Más gastos no deducibles 1,096

Base imponible 2,548

Impuesto a la renta 637

Agroindustria del Paraíso S.A. AGROPARAISO
Notasa los Estados Financieros

Año Terminado en Diciembre 31, 2001

(Expresado en dólares)

(12) Capital Social

El capital social de la compañía es de treinta y siete mil novecientos noventa y cuatro
con 04/100 dólares (USD 37.994,04) de los Estados Unidos de América, dividido en
949.901 acciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar de Estados

Unidos de América.

(13) Reserva legal

La ley de Compañías del Ecuador requiere que por lo menos el 10% de su utilidad
líquida anual sea apropiada como reserva legal, hasta que ésta alcance como mínimoel